
CAMARA MUNICIPAL DE JACAREI
DIRETORIA DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACAO

ATA DA SHSSA0 PbBLICA

Proc. Licitat6rio n.a  003022/22

PREGAO PRESENCIAL n.a 15/2022

0bjeto:  Manutengao preventiva e  corretiva  no elevador da  marca Villarta  instalada  no  ptedio anexo
do  Legislativo.

PRE^MBULO

Na data de 09 de novembro de 2022, as 9h,  reuniram-se na CAMARA MUNICIPAL DE JACAREi,  no
audit6rio,  sito a Praga dos Ties Poderes, 74, Centro. A Pregoeira e a Equipe de Apoio, cornposta na
lista abaixo:

Nome
ALEFE ALBERT DA SILVA SANTOS

GILBERTO DE ANDRADE
LUANA SILVERIO ALVES

Cargo
Equipe de Apoio
Equipe de Apoio

Pregoeiro

CREDENCIAMENTO

Aberta a  sessao,  procedeu-se o exame dos documentos oferecidos  pelos  interessados presentes,
visando  a  comprovagao  da  existencia  de  poderes  para  formulagao  de  propostas  e  pratica  dos
demais atos de atribuigao das Licitantes, na seguinte conformidade:

C6digo
Lances
2844
Sim

2843
Sim

Proponente / Fornecedor
Representante

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP LTDA
Eduardo dos Santos Lopes
VIKS ELEVADORES LTDA

Edson Borges da Costa

Tipo Empresa
CPF
ME

286.738.628-41
ME

116.735.708-60

CNPJ
RG

31.107. 571 /0001 -53
33.236.921

35.164.244/0001-94
17.922.016-0

Preferencia d© contrata9ao
(art. 44 da LC 123/2006)

Sim

Sim

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.

Em  seguida  recebeu  a  Declaraeao  das  Licitantes  de  que  atendem  plenamente  os  requisitos  de
Habilitagao estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Docurnentos
Habilitagao, respectivamente.

-:\..       _

de#,)

BERET    H

Pagina 1 de 4



CAMARA MUNICIPAL DE JACAREI
DIRETORIA DE ADMINISTRACA0

DIVISA0 DE COMPRAS E LICITACA0

ATA DA SHSSA0 PbBLICA

REGISTRO E CLASSIFICACAO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato  continuo,  foram  abertos  os  Envelopes  contendo  as  Propostas  e,   com  a  colaboragao  dos
membros da  Equipe de Apoio e  Equipe Tecnica,  a  Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto,
prazos  e  condjg6es  de  fornecimento  ou  de  execugao,   com  aqueles  definidos   no   Ediital,   tendo
desclassificado   as   propostas   desconformes   e   selecionados  entre   os  Autores   das  demais,   os
Licitantes  que  participarao  da  Fase  de  Lances  em  razao  dos  pregos  propostos,  nos  termos  dos
incisos Vlll e lx do artigo 4° da Lei federal n° 10.520, de  17/07/2002.

Descrigao do Produto/Servieo
Manuteneao preventiva e corretiva no elevador, com

fomcimento de material e mao de obra.
Proponente / Fornecedor

VIKS ELEVADORES LTDA
SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP LTDA

Unidade          Quantidade
SERV                     12                       Status

Valor unitario      Valor Total                Lance

660, 00               7.920,00           Classificado
720, 00               8. 640,00            Classificado

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIACAO

Em   seguida,   a   Pregoeira   convidou   individualmente   os   autores   das   propostas   selecionadas   a
formular lances de forma sequencial,  a  partir do autor da  proposta de  maior prego e os demais em
ordem decrescente de valor. A sequencia de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista
de lances a seguir:

Item                                       C6digo
1                                      007.000.061

Rodada     N° Lance         C6digo

1                        1                       2844

1                     2                     2843

2                     1                     2844

2                   2                   2843

3                    1                     2844

3                   2                   2843

4                     1                     2844

4                  2                   2843

5                     1                     2 844

5                   2                   2843

6                    1                     2 844

6                   2                   2843

7                    1                     2 844

7                   2                   2843

8                     1                     2844

Descrieao do Produto/Servieo
Manutengao preventiva e corretiva no elevador,

com forncimento de material e mao de obra.
Proponente / Fomecedor

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP
LTDA

VIKS ELEVADORES LTDA

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP
LTDA

VIKS ELEVADORES LTDA

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP
LTDA

VIKS ELEVADORES LTDA

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP
LTDA

VIKS ELEVADORES LTDA

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACA0 SP
LTDA

VIKS ELEVADORES LTDA

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP
LTDA

VIKS  ELEVADORES LTDA

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP
LTDA

VIKS ELEVADORES LTDA

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP
LTDA

Unidade
SERV

% Desconto

Quantidade
12

Vlr.  Lance
Unit.

0,00                  640,00

0,00                  630,00

0,00                  600,00

0,00                  590,00

0,00                  550,00

0,00                  540,00

0,00                  520,00

0,00                    510,00

0,00                   500,00

0,00                  490,00

0,00                  480,00

0,00                  470,00

0,00                  450,00

0,00                 440,00

0,00                  430,00

S itua ga o            Data/Ho ra

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

Lance

09/11 /2022
09: 15:50

09/1 1 /2022
09:15:58

09/11/2022
09:16:06

09/1 1 /2022
09: 16: 13

09/11 /2022
09:16:23

09/1 1 /2022
09:16:30

09/1 1 /2022
09: 16:38

09/1 1 /2022
09: 16:46

09/1 1 /2022
09:16:54

09/1 1 /2022
09:17:02

09/1 1 /2022
09: 17: 1  1

09/1 1 /2022
09: 17: 18

09/1 1 /2022
09:17:27

09/11/2022
09:17:33

09/1 1 /2022
09: 17:41



8                   2                    2843

9                     1                     2844

9                   2                    2843

10                     1                       2844

10                   2                     2843

11                        1                         2844

11                      2                      2843

12                    1                      2844

12                    2                     2843

13                     1                       2844

13                   2                     2843

14                     1                      2844

14                   2                    2843

15                     1                       2844

2843

CAMARA MUNICIPAL DE JACAREI
DIRETORIA DE ADMINISTRACAO

DIVISA0 DE COMPRAS E LICITACAO

ATA DA SESSA0 PbBLICA

VIKS ELEVADORES  LTDA

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP
LTDA

VIKS ELEVADORES LTDA

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP
LTDA

VIKS ELEVADORES LTDA

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP
LTDA

VIKS ELEVADORES LTDA

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP
LTDA

VIKS ELEVADORES LTDA

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP
LTDA

VIKS ELEVADORES LTDA

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACA0 SP
LTDA

VIKS ELEVADORES LTDA

SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP
LTDA

VIKS ELEVADORES LTDA

0,00                  420,00                   Lance

0,00                   410,00                   Lance

0,00                  400,00                   Lance

0,00                   390,00                   Lance

0,00                   380,00                   Lance

0,00                  370,00                   Lance

0,00                  360,00                   Lance

0,00                  350,00                   Lance

0,00                  340, 00                   Lance

0,00                  330, 00                   Lance

0,00                  320,00                   Lance

0,00                   310,00                    Lance

0,00                  300,00                   Lance

0, 00                                                    Declina

0,00                  300,00              Finalizado

09/11/2022
09: 17:49

09/1 1 /2022
09:17:56

09/11/2022
09:18:02

09/11/2022
09: 18: 11

09/11 /2022
09: 18: 19

09/1 1 /2022
09:18:28

09/1 1 /2022
09:18:35

09/1 1 /2022
09: 18:44

09/11/2022
09:18:51

09/11 /2022
09: 18:59

09/1 1 /2022
09: 19:07

09/1 1 /2022
09:19:16

09/11/2022
09: 19:23

09/11/2022
09: 19:34

09/1 1 /2022
09:20:16

SITUACAO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociagao. As ofertas foram classificadas,
conforme lista de situagao dos itens:

C6digo
Cod.  Forn

007.000.061

2843

Descrieao do Produto/Servigo
Proponente / Fornecedor

Manuteneao preventiva e corretiva no elevador, com forncimento de
material e mao de obra.

VIKS ELEVADORES  LTDA

unidade
Melhor Preeo

SERV

R$ 300,00

Qu;antidade
Situ€ieao/obs.

12

Aceito atrav6s de
Lance

HABILITACAO

Analisada   a   documenta?ao   da   empresa   VIKS   ELEVADORES   LTDA   constatou-se   que   foram
atendidos  os  requisitos  constantes  do  Edital,  ficando,  portanto,  considerada  habilitada  no  presente
certame.

ADJUDICACAO

Ato   continuo,   consultados,   os   representantes   das   Licitantes   presentes  declararam   nada  ter  a
consignar e a Pregoeira adjudicou o objeto a(s) empresa(s):

Item                C6digo
C6digo

1               007.000.061
2843

Descrigao do Produto/Servigo
Proponente / Fomecedor

Manuteneao preventiva e corretjva  no elevador, com fornecimento de
material e mao de obra.

VIKS ELEVADORES LTDA

unidade
Adjudicado

SERV
Sim

Quantid€Ide
Marc€1

12

:i,

F'agina 3 de 4



CAMARA MUNICIPAL DE JACAREI
DIRETORIA DE ADMINISTRACA0

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACA0

ATA DA SHSSAO PbBLICA

ENCERRAMENTO

Nada  mais  havendo  a  tratar,  foi  encerrada  a  sessao,  cuja  ata  vai  assinada  pela  Pregoeira,  pelos
membros da Equipe de apoio e representantes das licitantes relacionadas.

CPF.:  286.738.628-41
RG.:  33.236.921
Empresa: SETE SERVIC ELEVADORES E AUTOMACAO SP LTDA

~r``

_t?,.ii=     c=.!ri       L,i,\,`   L.i.

g:LrREjBeEd:NADp#oDE

Empresa: VIKS ELEVADORES LTDA

Pagina 4 de 4


